



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 26/01/2021
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

Local da Compra.....: 02.02.02 - Departamento De Administração

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação ...: 000003/2021

Data Edital de Licitação ...: 02/02/2021

Entrega da Proposta: 18/02/2021 às 09:00 hs

Abertura das Propostas ...: 18/02/2021 às 09:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	Abaixador de Língua, EM MADEIRA. DESCARTÁVEL. NÃO ESTÉRIL. FORMATO CONVENCIONAL LISO. MEDIDAS MÍNIMAS: 14 CM (C) X 1,4 CM (L) X 0,5 MM (E).	Pacote 100 Unidades	300,0000	4,7500	1.425,0000
00000002	Adesivo para coleta de sangue, Estéril. Hipoalérgico. Formato redondo com aproximadamente 25 mm. Cor: bege	Caixa 500 Unidades	50,0000	15,1133	755,6600
00000003	Água Bidestilada, água para injeção	Ampola 10 Mililitros	30.000,0000	39,6820	1.190.460,0000
00000004	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 MM, ESTÉRIL. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BISEL TRIFACETADO. CALIBRE CODIFICADO POR COR. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Caixa 100 Unidades	20,0000	17,4700	349,4000
00000005	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 MM, ESTÉRIL. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BISEL TRIFACETADO. CALIBRE CODIFICADO POR COR. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Caixa 100 Unidades	40,0000	13,3933	535,7300
00000006	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,6 MM, ESTÉRIL. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BISEL TRIFACETADO. CALIBRE CODIFICADO POR COR. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Caixa 100 Unidades	70,0000	12,5700	879,9000
00000007	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 MM, ESTÉRIL. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BISEL TRIFACETADO. CALIBRE CODIFICADO POR COR. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Caixa 100 Unidades	120,0000	12,9133	1.549,5900
00000008	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 MM, ESTÉRIL. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BISEL TRIFACETADO. CALIBRE CODIFICADO POR COR. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Caixa 100 Unidades	200,0000	13,4000	2.680,0000
00000009	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 MM, ESTÉRIL. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BISEL TRIFACETADO. CALIBRE CODIFICADO POR COR. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Caixa 100 Unidades	50,0000	15,5250	776,2500



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021					
Situação		Tipo de Julgamento das Propostas		Data da Elaboração	
Elaboração da Licitação		Por Item		26/01/2021	
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000010	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2 MM, ESTÉRIL. CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATÓXICA E APIROGÊNICA. BISEL TRIFACETADO. CALIBRE CODIFICADO POR COR. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Caixa 100 Unidades	30,0000	14,6667	440,0000
00000011	Álcool em gel anti-séptico 70%, refil adaptável a dispensador de parede., GEL À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO A 70% COM AÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 500 ML COM BICO DOSADOR REGULARIZADA NA ANVISA	Embalagem 500 Mililitros	1.000,0000	8,5000	8.500,0000
00000012	Álcool Etílico, 70 %	Frasco 1 Litro	2.000,0000	7,8600	15.720,0000
00000013	Algodão	Pacote 500 Gramas	400,0000	16,9900	6.796,0000
00000014	ALMOTOLIA - AMBAR - 250 ML - GRADUADO EM ALTO RELEVO - BICO RETO	Unidade	50,0000	4,1633	208,1600
00000015	ALMOTOLIA - BRANCA - 250 ML - GRADUADO EM ALTO RELEVO - BICO RETO	Unidade	100,0000	4,0500	405,0000
00000016	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXIVEL E ANTIALERGICO, FECHO EM VELCRO, DISPONIVEL NAS CORES PRETO, CINZA, VERDE E ROSA, CONTENDO NUMERO DA PORTARIA DO INMETRO SELO VERDE, SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL DO INMETRO, MANGUITO EM PVC COM DUAS SAÍDAS DE ALTA DURABILIDADE, COM TUBO PRETO, MANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE, COM 02 ANOS DE GARANTIA, COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, DIVISÃO DE ESCALA 2MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA METAL, CONTENDO O NUMERO DA PORTARIA DO INMETRO NO VISORE O RESPECTIVO SELO DE AFERIÇÃO INICIAL NO PRODUTO EM FÓRMA DE LACRE; SENDO NECESSARIA A SUA AFERIÇÃO INDIVIDUAL, PÊRA INSUFLADORA EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL COM ESPERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA SENDO METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSIVEL; DIMENSOES DO MANGUITO: ALTURA X COMPRIMENTO (CM) 12,0 CM X 22 CM. EMBALAGEM : INDIVIDUAL NA BOLSA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO. APRESENTAR AMOSTRA	Unidade	50,0000	117,6167	5.880,8300
00000017	ATADURA DE CREPE - 13 FIOS POR CM² - 15 CM X 3M	Pacote 12 Unidades	2.400,0000	14,2733	34.255,9200
00000018	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10 CM, ROLO COM 03 M.	Pacote 12 Unidades	2.400,0000	11,5400	27.696,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000019	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15 CM X 1,80M	Pacote 12 Unidades	2.000,0000	14,0600	28.120,0000
00000020	ATADURA DE CREPOM - 13 FIOS POR CM² - 10 CM X 1,8 M	Pacote 12 Unidades	2.000,0000	9,2833	18.566,6000
00000021	Atadura de rayon, Não estéril 7,5m x 5m	Unidade	200,0000	9,5100	1.902,0000
00000022	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA, AVENTAL DESCARTÁVEL NÃO ESTERIL CAPOTE TAMNHO UNICO DESCARTAVEL EM TNT, 100% POLIPROPILENO. GRAMATURA MINIMA 60G/M, COM ABERTURAS NAS COSTAS E COM TIRAS PARA AMARAR NA ALTURA DO PESCOÇO E DA CINTURA. MPERMEÁVEL PARA FLUIDOS, HIPERALERGICOS RESISTENTES CONFORTAVEL MALEAVEL MANGA LONGA COR BRANCA. DEVE SER FORNECIDO COM PRAZO DE VALIDADE IGUAL OU ACIMA DE 24 MESES NO MOMENTO DE ENTREGA DO PRODUTO NA INSTITUIÇÃO. DEVE POSSUIR CADASTRO DA ANVISA. EMBALAGEM CONTENTDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TAMANHO E LOTE.	Unidade	50.000,0000	7,9667	398.335,0000
00000023	BACIA DE INOX 2,5 LITROS, MEDIDAS: 30 CM X 6,3 CM. CAPACIDADE DE 2,5 LITROS. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE INDETERMINADA.	Unidade	6,0000	64,4700	386,8200
00000024	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7.0 MM - SEM BALÃO, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO. GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. CONECTOR EM POLIPROPILENO. VÁLVULA ABS. MOLA INOXIDÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA	Unidade	20,0000	29,1800	583,6000
00000025	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 7.5 MM - SEM BALÃO, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO. GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. CONECTOR EM POLIPROPILENO. VÁLVULA ABS. MOLA INOXIDÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA	Unidade	20,0000	9,8100	196,2000
00000026	CÂNULA ENDOTRAQUEAL 8.0 MM - SEM BALÃO, MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO. GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. CONECTOR EM POLIPROPILENO. VÁLVULA ABS. MOLA INOXIDÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA	Unidade	20,0000	13,4500	269,0000
00000027	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - Nº 22 G, ESTÉRIL. APIROGÊNICO. ATÓXICO. RADIOPACO. CONECTOR CODIFICADO POR CORES. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	1.500,0000	1,2467	1.870,0500



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000028	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, ESTÉRIL. APIROGÊNICO. ATÓXICO. RADIOPACO. CONECTOR CODIFICADO POR CORES. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	Unidade	400,0000	1,4750	590,0000
00000029	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 G, ESTÉRIL. APIROGÊNICO. ATÓXICO. RADIOPACO. CONECTOR CODIFICADO POR CORES. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	Unidade	400,0000	1,2300	492,0000
00000030	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO - Nº 24, ESTÉRIL. APIROGÊNICO. ATÓXICO. RADIOPACO. CONECTOR CODIFICADO POR CORES. AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMPA PROTETORA DA AGULHA EM PVC. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	1.500,0000	1,2967	1.945,0500
00000031	CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA - ESTÉRIL - DESCARTÁVEL - ATÓXICO, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL. CANALÍCULAS REGULÁVEIS. ACOMPANHA EXTENSÃO EM PVC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	600,0000	1,3800	828,0000
00000032	COLCHÃO PARA LEITO HOSPITALAR, EM ESPUMA DE DENSIDADE 28 CM, COM FORRAÇÃO EM COURVIN NA COR AZUL. MEDIDA PADRÃO: 1,86M DE COMPRIMENTO X 0,89M DE LARGURA X 0,12M DE ALTURA.	Unidade	4,0000	380,7367	1.522,9400
00000033	Coletor de materiais perfurocortantes de papelão. Capacidade: 13 litros., Com alça dupla e contra-trava. Produzido conforme NBR 13853	Unidade	1.000,0000	6,4033	6.403,3000
00000034	Coletor universal, COLETOR UNIVERSAL 80 ML CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL E ACOMPANHADO DE PÁ. PRODUTO INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE FEZES, URINA, ESCARRO, ESPERMA, SECREÇÕES, MEDICAMENTOS E PRODUTOS MANIPULADOS.	Frasco 80 Mililitros	5.000,0000	0,4667	2.333,5000
00000035	Compressa de Gaze Hidrófila, 7,5 cm x 7,5 cm - 08 dobras - 09 fios	Pacote 500 Unidades	3.000,0000	25,0667	75.200,1000
00000036	CONJUNTO DE INALAÇÃO ADULTO, CONTENDO CONECTOR, MÁSCARA, COPINHO E EXTENSÃO COM NO MÍNIMO 1,6M. NÃO ESTÉRIL. USO EM OXIGÊNIO HOSPITALAR OU NEBULIZADOR DOMÉSTICO. REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	60,0000	14,5333	871,9900



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000037	CONJUNTO DE INALAÇÃO INFANTIL, CONTENDO CONECTOR, MÁSCARA, COPINHO E EXTENSÃO COM NO MÍNIMO 1,6M. NÃO ESTÉRIL. USO EM OXIGÊNIO HOSPITALAR OU NEBULIZADOR DOMÉSTICO. REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	60,0000	15,3633	921,7900
00000038	CUBA RIM INOX.,MEDIDAS: 26 CM X 12CM. CAPACIDADE: 700 ML. MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA	Unidade	4,0000	113,7900	455,1600
00000039	DISPOSITIVO INTRAUTERINO DE COBRE TCU - DIU,INDICADO PARA MULHERES COM PROFUNDIDADE UTERINA ENTRE 6 E 9 CM. CORPO DO DIU FORMADO POR UM T FLEXIVEL DE POLIETILENO, SENDO A HASTE DO T ENROLADA COM FIO DE OBRE E CADA BRAÇO DO T LEVA UM CILINDRO DE COBRE. DOIS FIOS BRANCOS DE POLIETILENO EXTERIORIZAM-SE ATRAVES DO CANAL CERVICAL COM CUMPRIMENTO DE 2 A 3 CM PARA FACILITAR SUA REMOÇÃO. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	Unidade	24,0000	169,4600	4.067,0400
00000040	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP. EM PVC. FLEXÍVEL. ATÓXICO. APIROGÊNICO, TUBO FLEXÍVEL DE 18 CM. CONECTOR LUER SLIP. REGISTRO NA ANVISA	Unidade	200,0000	1,2750	255,0000
00000041	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. EM PVC. COR AZUL. FLEXÍVEL. ATÓXICO, PONTA PERFURANTE COM PROTEÇÃO. CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL. CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE. CONECTOR LUER LOCK. APROXIMADAMENTE 1,8 M	Unidade	100,0000	1,7133	171,3300
00000042	Equipo para Soro, Macrogotas. Simples. Descartável. Estéril. Em PVC. Flexível e incolor com no mínimo 1,20m de comprimento Conector Luer Slip Universal. Ponta perfurante com protetor. Atóxico e apirogênico. Câmara de gotejamento flexível e transparente.Regulador de fluxo (clamp e rolete). Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico. Registro no Ministério da Saúde.	Unidade	4.500,0000	1,9033	8.564,8500
00000043	Equipo para Soro, Microgotas. Simples. Descartável. Estéril. Em PVC. Flexível e incolor com no mínimo 1,20m de comprimento Conector Luer Slip Universal. Ponta perfurante com protetor. Atóxico e apirogênico. Câmara de gotejamento flexível e transparente.Regulador de fluxo (clamp e rolete). Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico. Registro no Ministério da Saúde.	Unidade	40,0000	90,0000	3.600,0000
00000044	ESCOVA CERVICAL., DESCARTÁVEL. NÃO ESTÉRIL. COM PONTA PROTEGIDA. CERDAS MACIAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Unidade	2.000,0000	0,3500	700,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000045	Esparadrapo, 100% algodão. Impermeável. Branco. 10 cm x 4,5 m. Carretel protegido por capa	Unidade	800,0000	9,7767	7.821,3600
00000046	Especulo Vaginal Descartável,PRODUZIDO E POLIETIRENO CRISTAL. ESTERIL POR OXIDO ETILENO. DESCARTAVEL. COM LUBRIFICAÇÃO. PARAFUSO REGULADOR ACOPLADO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DISTAL: 29MM. LARGURA PROXIMAL: 24MM E EIXO LONGITUDINAL - 110 MM	Unidade	1.000,0000	1,8575	1.857,5000
00000047	Especulo Vaginal Descartável, - tamanho M,PRODUZIDO E POLIETIRENO CRISTAL. ESTERIL POR OXIDO ETILENO. DESCARTAVEL. COM LUBRIFICAÇÃO. PARAFUSO REGULADOR ACOPLADO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DISTAL: 33MM. LARGURA PROXIMAL: 30MM E EIXO LONGITUDINAL- 116MM	Unidade	1.500,0000	1,3067	1.960,0500
00000048	Especulo Vaginal Descartável, TAMANHO P,PRODUZIDO E POLIETIRENO CRISTAL. ESTERIL POR OXIDO ETILENO. DESCARTAVEL. COM LUBRIFICAÇÃO. PARAFUSO REGULADOR ACOPLADO. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DISTAL: 33MM. LARGURA PROXIMAL: 30MM E EIXO LONGITUDINAL- 116MM	Unidade	1.000,0000	0,9500	950,0000
00000049	FIO DE SUTURA AGULHADO 3-0, FIO NÃO ABSORVÍVEL. ESTÉRIL. MATERIAL SEDA. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEMI CIRCULAR. ACONDICIONADOS EM ENVELOPES.	Caixa 24 Unidades	8,0000	60,0000	480,0000
00000050	FIO DE SUTURA EM NYLON. 4-0. MONOFILAMENTO PRETO. NÃO ABSORSÍVEL. ESTÉRIL	Caixa 24 Unidades	6,0000	48,8333	292,9900
00000051	FIO DE SUTURA. 2-0. MONOFILAMENTO PRETO. NÃO ABSORSÍVEL. ESTÉRIL	Caixa 24 Unidades	4,0000	60,0000	240,0000
00000052	Fita - teste de gravidez, TESTE DE GRAVIDEZ HCG. TIRAS COM FUNÇÃO DE DIAGNÓSTICO DA GRAVIDEZ PRECOCE. 99% DE PRECISÃO. ESPÉCIME: URINA. LEITURA EM 5 MINUTOS.	Caixa 100 Unidades	20,0000	103,4250	2.068,5000
00000053	FITA ADESIVA HOSPITALAR. BRANCA. 19 X 50 MM, INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS À VAPOR	Unidade	800,0000	3,9733	3.178,6400
00000054	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE. 19 MM X 30M	Unidade	300,0000	5,0500	1.515,0000
00000055	FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 10 M COM CAPA, BRANCA. HIPOALERGÊNICA.	Unidade	800,0000	3,3833	2.706,6400
00000056	FITA PARA GLICOSIMETRO.,COMPATIVEL COM APARELHO ACCU-ACTIVE ROCHIE	Caixa 50 Unidades	500,0000	61,1750	30.587,5000
00000057	FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100 ml.,APLICAÇÃO EM SPRAY	Frasco 100 Mililitros	20,0000	9,6633	193,2600
00000058	GAZE TIPO QUEIJO.,9 FIOS CM2. NÃO ESTERIL. ROLO DE 91CM X 50M	Unidade	100,0000	64,2000	6.420,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000059	Gel para eletrocardiograma	Frasco 100 Gramas	400,0000	3,3500	1.340,0000
00000060	Glicose, 25%	Frasco 10 Mililitros	600,0000	0,9350	561,0000
00000061	HISTERÔMETRO DE COLLIN GINECOLÓGICO, MATERIAL EM AÇO INOXIDAVEL AISI-304 TAMANHO 28 CM. GAANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG.MS.	Unidade	3,0000	112,9150	338,7400
00000062	LÂMINA MICROSCÓPIA 26 X 76 MM, ESPESSURA ENTRE 1 2MM. INTERCALADAS COM FOLHA DE PAPEL IMPERMÉAVEL.	Caixa 50 Unidades	40,0000	13,6500	546,0000
00000063	Lamina para Bisturi, no 15, CONFEIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PARESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Caixa 100 Unidades	10,0000	39,9500	399,5000
00000064	Lamina para Bisturi, no 22, CONFEIONADAS EM AÇO CARBONO, ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PARESENTAR REGISTRO NA ANVISA.	Caixa 100 Unidades	10,0000	53,1100	531,1000
00000065	LANCETA 28G DESCARTÁVEL, (0375MM)	Caixa 100 Unidades	600,0000	7,2667	4.360,0200
00000066	LENÇOL HOSPITAR DE PAPEL 50 CM X 50 M, BRANCO	Bobina 50 Metros	1.000,0000	9,5650	9.565,0000
00000067	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE E VITAMINAS A e E., TRIGLICERIDIOS DE ACIDOS CAPRICO E CAPRILICO, OLEO DE GIRASOL CLARIFICADO, LACTINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL	Embalagem 200 Mililitros	200,0000	9,3050	1.861,0000
00000068	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO G, EM LÁTEX NATURAL. AMBIDESTRA. APROVADA PELO MINSTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORSÍVEL., ATÓXICA E APIROGÊNICA. LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORSIVEL	Caixa 100 Unidades	200,0000	89,8000	17.960,0000
00000069	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO M, EM LÁTEX 100% NATURAL. NÃO ESTÉRIL. AMBIDESTRAS. SUPERFÍCIE LISA. PRODUTO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTERIO DO TRABALHO, ATÓXICA E APIROGÊNICA. LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORSIVEL	Caixa 100 Unidades	400,0000	106,6333	42.653,3200
00000070	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO P, EM LÁTEX NATURAL. AMBIDESTRA. APROVADA PELO MINSTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORSÍVEL., ATÓXICA E APIROGÊNICA. LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORSIVEL	Caixa 100 Unidades	400,0000	106,6333	42.653,3200



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000071	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAMANHO PP, EM LÁTEX NATURAL. AMBIDESTRA. APROVADA PELO MINSTÉRIO DO TRABALHO. ATÓXICA E APIROGÊNICA. LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORSÍVEL.	Caixa 100 Unidades	600,0000	98,7250	59.235,0000
00000072	LUVA DE PROCEDIMENTO ESTÉRIL No. 7.0, LUBRIFICADA COM PÓ. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. FORMATO ANATÔMICO	Embalagem 1 Par	300,0000	2,7467	824,0100
00000073	LUVA DE PROCEDIMENTO ESTÉRIL No.8.0, LUBRIFICADA COM PÓ. SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. FORMATO ANATÔMICO	Embalagem 1 Par	300,0000	2,3733	711,9900
00000074	LUVA DE PROCEDIMENTO ESTÉRIL TAMANHO 6,5,LUBRIFICADA COM PÓ, SUPERFICIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. FORMATO ANATOMICO.	Embalagem 1 Par	300,0000	2,3733	711,9900
00000075	Luva de Procedimento, Descartável, Estéril,ESTERIO No 7.5 LUBRIFICADA COM PÓ. SUPERFICIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE. FORMATO ANATOMICO	Caixa 1 Par	300,0000	2,1567	647,0100
00000076	Luva de Procedimento, Descartável, Estéril, TAMANHO PP,ATÓXICA E APIROGÊNICA. LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORSIVEL	Caixa 100 Unidades	600,0000	79,7500	47.850,0000
00000077	Manguito para Aparelho de Pressão,TAMNHO ADULTO: 21,5 X 12 CM. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, DUAS VIAS ADAPTAVEL EM QUALQUER APARELHO. POSSUIR REGISTRO DA ANVISA.	Unidade	30,0000	15,0000	450,0000
00000078	Mascara Cirúrgica, Descartável,TRIPLA CAMADA. MASCARA FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, TRIPLA CAMADA COM FILTRO BACTERIOLOGICO- BFE (EFICIENCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) SUPERIOR A 95% DE FIXAÇÃO COM ELASTICO, COM PREGAS HORIZONTAIS, CLIPE NASAL EMBUTIDO, HIPOALERG ENICA, ATÓXICA, INODORA, MALLEÁVEL E REISTENTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCED ENCIA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE , NUMERO DE LOTE E CADASTRO/ REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 OU 100 UNIDADES.	Unidade	30.000,0000	1,3700	41.100,0000
00000079	MÁSCARA DESCARTÁVEL - N 95,MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL, TIPO RESPIRADOR PARA PARTÍCULAS, N95 PFF2, FILTRO MECÂNICO TNT (PARTICULAS 0,1 MICRA), TIPO FIXAÇÃO, DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS 9C/ FILME), SEM VALVILA CLIPE NASAL, PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATORIAS CONTRAEXPOSIÇÃO DE AGENTESBIOLOGICOS CAUSADORES DA TUBERCULOSE, RUBÉOLA, GRIPE H1N1, CORONAVIRUS ENTRE OUTRAS RESISTENCIA A PENETRAÇÃO DE SANGUEE OUTROS FLUIDOS	Unidade	30.000,0000	5,6333	168.999,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000080	CORPORAIS, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DAOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE, NUMERO E LOTE E REGISTRO NA ANVISA/ MINISTERIO SA SAÚDE. MÁSCARA FACIAL PROTETORA- FACE SHIELD,FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE, FACIL HIGIENIZAÇÃO, TOTALMENTE TRANSPARENTE , PRMETE O USUARIO UMA COMUNICAÇÃO MAIS CLARA, SEM QUE SUA VOZ FIQUE ABAFADA. PROTEGE TOTALMENTE O ROSTO DO USUARIO. EVITADO GOTICULAS DE SALIVA E FLUIDOS NASAIS QUE POSSAM ATINGIR O ROSTO DO USUARIO. POSSUI ELASTICO COM FUROS PARA AJUSTAR AO TAMANHO MAIS ADEGUADO; VISEIRA FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE QUE PERMITE SER FACILMENTE HIGIENIZADA E REUTILIZADA.	Unidade	200,0000	50,0000	10.000,0000
00000081	ÓCULOS DE PROTEÇÃO,ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), COM LENTE EM POLICARBONATO, COM TRAAMENTO ANTIRRISCO, ANTIEMBAÇANTE E UV, HASTE REGULAVEL EM 03 ESTAGIOS COM PROTETOR NASAL DO MESMO MATERIAL DA LENTE.	Unidade	2.000,0000	23,0000	46.000,0000
00000082	OTOSCÓPIO- PRETO FOSCO,ELIMINA QUALQUER REFLEXO. LAMPADA DE XENON HOLOGENA COM TECNOLOGIA XHL OTIMIZADA, EMITE 100% MAIS LUZ QUANDO COMPARADA COM LAMPADAS CONVENCIONAIS. INSTRUMENTO COMPOSTO DE 2 PEÇAS, CABEÇA E CABO. FLEXIBILIDADE E FACIL MANUTENÇÃO, CABO COMPATIVEL COM OUTROS INSTRUMENTOS DA LINHA MINI 3000, JANELA DE VISÃO COM AUMENTO DE 3 VEZES . JANELA GIRATÓRIA PARA VISUALIZAÇÃO COM 3 AUMENTOS. ACOMPANHA 10ESPÉCULOS DESCÁRTAVEIS: 5 DE 4,0MM E 5 DE 2,5MM. CABO PILHAS. ERGONOMICO COM RANHURAS VERTICAIS. CLIPE SUPORTE COMINTERRUPTOR INTEGRADO PROPORCIONA DESLIGAMENTO AUTOMATICO AO SER FIXADO NO BOLSO. CONEXÃO SUPERIOR E TAMP A INFERIOR COM ROSCA METÁLICA, SEM DESGASTE E FACIL REPOSIÇÃO DAS PILHAS. EQUIPAMENTO FUNCIONA COM 02 PILHAS COMUN TIPO AA. REGISTRO DA ANVISA. CERTIFICADO INMETRO. GARANTIA DE 1 ANO COR PRETA	Unidade	10,0000	592,3333	5.923,3300
00000083	Papel Grau Cirúrgico, 10 cm x 100 m. Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno. Conter indicador químico de esterilização.	Unidade	100,0000	61,0000	6.100,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000084	Papel Grau Cirúrgico, 15 cm x 100 m. Indicado para esterilização em autoclave a vapor ou óxido de etileno. Conter indicador químico de esterilização.	Bobina 100 Metros	150,0000	95,5000	14.325,0000
00000085	PAPEL PARA ECG, TERMOSENSÍVEL. 216 MM X 30 M. RETICULADO. PARA USO EM ELETROCARDIOGRAFOS DA MARCA BIONET COMO CARDIOCARE 2000 (MODELO EKG 2000 EL 1100123.,INDICADO PARA USO COM ECGS BIONET TODOS OS MODELOS. GARANTIA DE 90 DIAS	Rolo 30 Metros	40,0000	42,0700	1.682,8000
00000086	PAPEL TOALHA, INTERFOLHAS. DUAS DOBRAS. BRANCO. 1a QUALIDADE	Pacote 1.000 Unidades	1.200,0000	20,5500	24.660,0000
00000087	Peróxido de Hidrogênio, Água oxigenada, VOLUME 10	Frasco 1 Litro	5,0000	7,6233	38,1100
00000088	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - 16 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	Unidade	6,0000	20,1700	121,0200
00000089	Pinça Kelly Dente de Rato, Em aço inoxidável. 16 cm de comprimento. Autoclavável. Embalada individualmente. Registro no Ministério da Saúde	Unidade	30,0000	50,7700	1.523,1000
00000090	Pinça Kelly Hemostática Curva, Em aço inoxidável. Com serrilha. 16 cm de comprimento. Autoclavável. Embalada individualmente. Registro no Ministério da Saúde	Unidade	30,0000	55,3850	1.661,5500
00000091	Pinça Kelly Hemostática Reta, Em aço inoxidável. 16 cm de comprimento. Autoclavável. Embalada individualmente. Registro no Ministério da Saúde	Unidade	30,0000	60,0000	1.800,0000
00000092	PINÇA PORTA AGULHA 14 CM., EM AÇO INOXIDÁVEL. COM SERRILHA. AUTOCLAVÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	5,0000	62,3100	311,5500
00000093	PORTA LÂMINA 3 LUGARES, FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COMPORTA 03 LÂMINAS (26 MM X 76 MM), TAMPAS ROSQUEÁVEL.	Unidade	2.000,0000	0,7833	1.566,6000
00000094	PVPI DEGERMANTE	Frasco 1 Litro	30,0000	48,1450	1.444,3500
00000095	PVPI, TÓPICO	Frasco 1 Litro	20,0000	26,0500	521,0000
00000096	Saco de lixo, Hospitalar branco - 100 litros - Pacote 100 unidades	Unidade	4.000,0000	0,7701	3.080,4000
00000097	SACO PARA RESÍDUOS INFECTANTES - BRANCO - 50 LITROS	Unidade	4.000,0000	0,3888	1.555,2000
00000098	SCALP No. 21 G, ESTÉRIL. CÂNULA TRIFACECTADA EM INÓX SILICONIZADA COM PROTETOR. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CONECTOR FÊMEA CODIFICADO POR COR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	700,0000	12,2650	8.585,5000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021					
Situação		Tipo de Julgamento das Propostas		Data da Elaboração	
Elaboração da Licitação		Por Item		26/01/2021	
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000099	SCALP No. 23 G, ESTÉRIL. CÂNULA TRIFACECTADA EM INÓX SILICONIZADA COM PROTETOR. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CONECTOR FÊMEA CODIFICADO POR COR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	6.000,0000	8,2133	49.279,8000
00000100	SCALP No. 25 G, ESTÉRIL. CÂNULA TRIFACECTADA EM INÓX SILICONIZADA COM PROTETOR. ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CONECTOR FÊMEA CODIFICADO POR COR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	1.000,0000	0,3907	390,7000
00000101	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML - COM AGULHA, 8 X 0,3 MM. EM POLIPROPILENO. ESTÉRIL, ATÓXICA E TRANSPARENTE. CILINDRO SILICONADO COM ANEL DE RETENÇÃO. BICO LUER LOCK. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	90.000,0000	0,6050	54.450,0000
00000102	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML - SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO. ESTÉRIL, ATÓXICA E TRANSPARENTE. CILINDRO SILICONADO COM ANEL DE RETENÇÃO. BICO LUER LOCK. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	6.000,0000	0,2500	1.500,0000
00000103	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML - SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO. ESTÉRIL, ATÓXICA E TRANSPARENTE. CILINDRO SILICONADO COM ANEL DE RETENÇÃO. BICO LUER LOCK. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	10.000,0000	0,2767	2.767,0000
00000104	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO. ESTÉRIL, ATÓXICA E TRANSPARENTE. CILINDRO SILICONADO COM ANEL DE RETENÇÃO. BICO LUER LOCK. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	8.000,0000	0,5267	4.213,6000
00000105	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML - SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO. ESTÉRIL, ATÓXICA E TRANSPARENTE. CILINDRO SILICONADO COM ANEL DE RETENÇÃO. BICO LUER LOCK. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	8.000,0000	0,8000	6.400,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000106	SONDA BOTTON MIC KEY 16FR 1.5 CM, MIC KEY- TUBO PARA GASTRONOMIA, NIVEL DA PELE EM SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, COM FITA RADIOPACA AO LONGO DO SEU CUMPRIMENTO, BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA, VALVULA PARA ENCHIMENTO DO BALÃO, E DISPOSITIVO ANTI REFLUXO. SISTEMA DE TRAVA PARA CONEXÃO DE SONDAS EXTENSORAS PARA ALEMENTAÇÃO. CONJUNTO COOMPLETO COM TUBO PARA GASTRONOMIA, SONDA EXTENSORA 2 PINÇA PARA ALIMENTAÇÃO EM BOLUS; SERINGA PARA ALIMENTAÇÃO DE 35CM. CALIBRE 16FR X 1.5 CM DE COMPRIMENTO. CARACTERISTICAS DO PRODUTO: -DIAMETRO: 16FR - COMPRIMENTO: 1,5 CM -ESTÉRIL (ÓXIDO DE ETILENO) REFERENCIA: 0120 -16-1.5 VALIDADE 2 ANOS	Unidade	4,0000	1.471,4733	5.885,8900
00000107	SONDA DE FOLEY No.12 COM 2 VIAS., EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL. SILICONADA. MALEÁVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. CONECTOR UNIVERSAL. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	10.000,0000	4,1933	41.933,0000
00000108	SONDA DE FOLEY No.14 COM 2 VIAS., EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL. SILICONADA. MALEÁVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. CONECTOR UNIVERSAL. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	10.000,0000	3,6900	36.900,0000
00000109	SONDA DE FOLEY No.16 COM 2 VIAS., EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL. SILICONADA. MALEÁVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. CONECTOR UNIVERSAL. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	10.000,0000	3,5200	35.200,0000
00000110	SONDA DE FOLEY NÚMERO 18, EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL. SILICONADA. MALEÁVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. CONECTOR UNIVERSAL. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	10.000,0000	2,6667	26.667,0000
00000111	SONDA DE FOLEY NÚMERO 20, COM 2 VIAS. EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL. SILICONADA. MALEÁVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. CONECTOR UNIVERSAL. BALÃO SIMÉTRICO, FINO E RESISTENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Unidade	10.000,0000	3,5700	35.700,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 26/01/2021
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000112	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, LONGA. EM PVC TRANSPARENTE. FLEXÍVEL ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. CONECTOR COM TAMPA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	50,0000	2,2367	111,8300
00000113	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18, LONGA. EM PVC TRANSPARENTE. FLEXÍVEL ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. CONECTOR COM TAMPA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	50,0000	0,8300	41,5000
00000114	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20, LONGA. EM PVC TRANSPARENTE. FLEXÍVEL ESTÉRIL. ATÓXICA. APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL. CONECTOR COM TAMPA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	50,0000	0,8900	44,5000
00000115	Soro fisiológico, 9% - Frasco 100 mililitros	Frasco 100 Mililitros	6.000,0000	4,3967	26.380,2000
00000116	Soro fisiológico, 9% - Frasco 250 mililitros	Frasco 250 Mililitros	6.000,0000	3,7433	22.459,8000
00000117	Soro fisiológico, 9% - Frasco 500 mililitros	Frasco 500 Mililitros	6.000,0000	3,7000	22.200,0000
00000118	Soro Glicofisiológico	Frasco 250 Mililitros	300,0000	4,4767	1.343,0100
00000119	Soro Glicofisiológico	Frasco 500 Mililitros	250,0000	5,4867	1.371,6700
00000120	Soro Glicosado	Frasco 250 Mililitros	200,0000	4,4433	888,6600
00000121	Soro Glicosado	Frasco 500 Mililitros	200,0000	5,2200	1.044,0000
00000122	Suporte para Injeção, COM ALTURA REGULAVEL, APOIO EM AÇO INOX TIPO COCHA, ESTOFADO. BASÉ TUBURLAR COM PINTURA EM OPOXI COR BRANCA	Unidade	6,0000	310,4000	1.862,4000
00000123	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO.,DIGITAL- PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA SEM CONTATO EM CELSIUS, NUMERO NO VISOR GRANDE E NITIDO. COM LASER INDICADO PONTO DE MEDIÇÃO. SINAL SONORO INDICANDO QUE A MEDIÇÃO ESTÁ CONCLUÍDA. TEMPO MAXIMO PARA MEDIÇÃO- 5 SEGUNDOS, MEMORIA: MOSTRAR NO MINIMO A ULTIMA TEMPERATURA REGISTRADA. RESOLUÇÃO MINIMA; 0,1a C PRECISÃO:+ OU- 0,1a C, FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0 A 43,0 oC, ERRO MAXIMO: 0,3oC. DESLIGAMENTO AUTOMATICO. ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO.COM PILHA SUBSTITUIVEL DE LONGA DURAÇÃO. APROVADO PELO INMETRO.	Unidade	30,0000	34,7500	1.042,5000
00000124	Termômetro Uso Clinico, Digital. Haste rígida. Com beep sonoro indicando fim de medição. Medição em graus Celsius com variação entre 32° a 42° e precisão decimal. Utiliza bateria de lítio 1,5V . Produto a prova d'água	Unidade	80,0000	20,9667	1.677,3300
00000125	TESOURA CIRÚRGICA RETA 15 cm., EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTA FINA. AUTOCLAVÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	Unidade	10,0000	44,2850	442,8500



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000006/2021Situação
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
26/01/2021

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000126	TOUCA EM TNT SANFONADA, DESCARTÁVEL. AJUSTAVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABECA, COM ELASTICO CONFORTAVEL EM TODO O PERIMETRO DA TOUCA. COR BRANCA..CLIPADA, COM FORMATO ANATOMICA, TAMANHO 21, GRAMATURA 10G/M2. COR BRANCA.	Pacote 100 Unidades	30.000,0000	24,6667	740.001,0000
00000127	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO - ESTÉRIL, SILICONIZADO. COM ATIVADOR. VOLUME DE ASPIRAÇÃO: 10 ML. COM TAMPA DE BORRACHA E CAPA PROTETORA	Unidade	2.000,0000	0,7643	1.528,6000
00000128	VASELINA LÍQUIDA, GRAU FARMACÊUTICO. TEXTURA OLEAGINOSA. TRANSPARENTE. LÍMPIDO. INCOLOR. NÃO FLUORESCENTE. INODORO.	Frasco 1 Litro	3,0000	33,0000	99,0000

COMISSÃO JULGADORA

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
LUCIANA CRISTINA RIBEIRO	Pregoeiro	948 683 366-49	